
CITTÀ di MONTESILVANO
(Provincia di Pescara)

ORDINANZA N. 4  del 21.03.2023

Oggetto: Chiusura  delle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  causa  interruzione  del
servizio idrico su tutto il territorio comunale

IL SINDACO

Vista la comunicazione da parte dell’ACA acquisita al protocollo comunale al n. 17252/2023 con la
quale si comunica la sospensione di erogazione idrica per la giornata del 22.03.2023 a causa di una
riparazione urgente sull’adduttrice principale dell’acquedotto Vomano – Giardino;

Tenuto conto che l’interruzione interesserà l’intero territorio comunale a partire dalle ore 8:00 e il
flusso idrico verrà ripristinato a partire dalle ore 18:00;

Considerato 
- che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i
servizi igienici delle strutture scolastiche e di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli
edifici;
-  che  tale  temporanea  deficienza  comporta  l’inagibilità  temporanea  delle  strutture  a  causa
dell’indisponibilità dei citati servizi igienici;

Sentiti in merito i Dirigenti Scolastici competenti;

Considerata la  particolare  urgenza  di  disporre  la  chiusura  degli  edifici  scolastici  per  l’intera
giornata del 22.03.2023 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni
igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente
al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate; 

Richiamato l’art. 54, comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. 267/200) e ritenuto che vi
siano sufficienti  motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire la tutela del
corpo docente e degli alunni;

Tutto ciò premesso;

 ORDINA

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, ivi  compresi gli  asili  nido pubblici  e
privati, insistenti sul territorio comunale per il giorno 22 marzo p.v.;



Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

INFORMA CHE

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ai
sensi del DLgs 02/07/2010, n.104, previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla
conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi
del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199, entro 120 giorni dalla stessa data.

DISPONE

1. La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del
Comune di Montesilvano;

2. La trasmissione di copia a: 
• Prefetto della Provincia di Pescara
• Questura di Pescara
• Comando provinciale dei Carabinieri di Pescara
• Compagnia dei Carabinieri di Montesilvano
• Settore Edilizia Scolastica e Pubblica Istruzione della Provincia di Pescara 
• Aca SpA
• Sigg. Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado aventi sede nel territorio del

Comune di Montesilvano

L’inosservanza della presente ordinanza costituisce reato ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale.

Dalla Residenza Municipale il 21.03.2023

IL SINDACO
Dott. Ottavio De Martinis


		2023-03-21T12:24:15+0100
	Ottavio De Martinis




